

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۱ فبروری ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۰ فبروری ۲۰۲۴

شهرک نشینان روستای کرانه باختری را تحت حفاظت ارتش می سوزانند

خسونت شهرک نشینان علیه فلسطینی ها از زمان روی کار آمدن دولت فعلی به سطح بی سابقه ای رسیده است و از ۷ اکتبر تشدید شده است.



(اعتبار عکس AFP:)

شهرک نشینان اسرائیلی در شامگاه ۱۹ فبروری به روستای برقع در کرانه باختری اشغالی در شمال غربی نابلس حمله کردند و به خانه ها حمله کردند و خودروهای تحت حمایت و هماهنگی ارتش اسرائیل را تخریب کردند . در حالی که سربازان اسرائیلی تمام راه های اصلی روستا را بسته بودند، شهرک نشینان کوکتل مولوتف را به سوی چندین خانه فلسطینی پرتاب کردند .

خبرگزاری فلسطینی وفا گزارش داد که نظامیان اسرائیل "هیچ کاری برای توقف حمله استعمارگران انجام ندادند" و افزود که نیروهای اسرائیلی از گاز اشک آور استفاده کردند و از رسیدن آمبولانس ها به مجروحان جلوگیری کردند . بیش از این روز دوشنبه، شهرک نشینان اسرائیلی با کمک نیروهای نظامی، بخشی از زمین های متعلق به فلسطینی ها را در جنوب بیت المقدس با سیم خاردار حصار کردند تا آن را اشغال کنند.

خسونت شهرک نشینان علیه فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی در زمان دولت بنیامین نتانیاهو به بالاترین حد خود رسیده است . از زمان عملیات سیل الاقصی و جنگ غزه، تشدید بیشتری یافته است .

فلسطینی ها از زمان آغاز جنگ در معرض سطوح فزاینده ای از آوارگی اجباری بوده اند. به گفته سازمان ملل، از ماه اکتبر، بیش از ۱۰۰۰ نفر - از جمله صدها کودک - توسط شهرک نشینان و سربازان ارتش اسرائیل مجبور به ترک خانه های خود شده اند. علاوه بر این، شهرک نشینان بیشتری در حال مسلح شدن هستند. هزاران سلاح به شهرک نشینان در کرانه باختری اشغالی تحت ابتکار حمایت وزارت امنیت ملی اسرائیل تحویل داده شده است. به گفته سازمان غیردولتی ناظر اسرائیلی **Peace Now**، شهرک نشینان اسرائیلی در سال ۲۰۲۳ ۲۶ پاسگاه را در کرانه باختری اشغالی ایجاد کردند. این گزارش افزایش شهرک سازی غیرقانونی را با سیاست های برتری طلبانه یهودیان دولت اسرائیل مرتبط می کند. شهرک سازی های اسرائیل در کرانه باختری اشغالی بر اساس قوانین بین المللی غیرقانونی است. با این وجود، سازمان جامعه مدنی به اشغال نخرید (DBIO) در دسامبر **تاکید کرد** که موسسات مالی اروپایی میلیاردها دالر برای حمایت از شهرک سازی در کرانه باختری اشغالی در چند سال گذشته ارائه کرده اند.

میز خبر/ ۲۰ فبروری ۲۰۲۴

آب بیمارستان العمل غزه در محاصره اسرائیل تمام می شود

پزشکان غزه مجبور می شوند بدون بیهوشی عمل کنند و بیماران را ساعت ها فریاد بزنند.



بیمارستان العمال در غزه (اعتبار عکس: وفا)

جمعیت هلال احمر فلسطین (PRCS) در ۲۰ فبروری با صدور بیانیه ای نسبت به وضعیت ناامید کننده در داخل بیمارستان العمل در شهر خان یونس در جنوب غزه ابراز نگرانی کرد. در یک بیانیه رسمی، **PRCS گزارش داد** که کارخانه آب شیرین کن در محوطه بیمارستان به عمد توسط نیروهای اسرائیلی هدف قرار گرفته است که باعث کمبود شدید آب آشامیدنی سالم شده است و پیش بینی می شود که منابع فعلی تنها سه روز دیگر ادامه داشته باشد. ارتش اسرائیل در ۲۸ روز گذشته بیمارستان را محاصره کرده و پزشکان، کارکنان و بیماران را در داخل آن به دام انداخته است.

یکی از پزشکان **گفت که** شمارش روزهایی را که در بیمارستان بوده از دست داده است و "بزرگترین آرزوی ما اکنون این است که از پنجره نگاه کنیم تا خورشید را ببینیم... اما این در واقع غیرممکن است زیرا ایستادن در کنار پنجره به معنای مرگ است".

در ۲۸ ژانویه، یک تک تیرانداز اسرائیلی دو مرد را در خارج از بیمارستان به نامهای عمر ابوحطاب ۴۰ ساله و احمد محارب ۲۱ ساله که سعی در نجات حطاب داشتند، **کشت**.

اوایل این ماه، تک تیراندازان اسرائیلی همچنین ۲۱ نفر را که در بیمارستان ناصر در نزدیکی پناهگاه بودند، کشتند. خبرنگار *الجزیره* در خان یونس گفت که تک تیراندازان اسرائیلی "به هر شی متحرک تیراندازی می کنند". بیمارستان ناصر به دنبال گلوله باران اسرائیل و حمله هفته گذشته که آن را به یک پادگان نظامی اسرائیل تبدیل کرد، اکنون از کار افتاده است.

شبکه خبری *قدس روز سه شنبه گزارش داد* که پزشکان در سراسر نوار غزه مجبورند بدون بیهوشی بیماران را جراحی کنند، زخم های چرکین را با تجهیزات پزشکی محدود درمان کنند و با اکراه موارد مزمن پزشکی را رد کنند.

یکی از پزشکان گفت: به دلیل کمبود بیهوشی، بیماران را ساعت ها در حال فریاد زدن رها می کنیم. دکتر محمد صالح از بیمارستان العوده در شمال غزه توضیح داد که مردم با گاری هایی که توسط الاغ ها و اسب ها کشیده می شوند به بیمارستان منتقل می شوند.

وی گفت: فاجعه زمانی است که زخم بیماران عفونی شود و بیش از دو یا سه هفته باز بماند. وی افزود: پزشکان به دلیل کمبود برق مجبور به انجام عمل های جراحی زیر نور لامپ های سر سوار هستند. دکتر صالح افزود: "در یک بخش یک نفر فوت می کند و در قسمت دیگر یک نفر دیگر متولد می شود. بچه ها متولد می شوند و شیر برای آنها وجود ندارد و بیمارستان برای هر کودک یک جعبه شیر تهیه می کند". مردم با بیماری هایی که در شرایط غیربهداشتی و شلوغی شیوع پیدا کرده اند به بیمارستان ها مراجعه می کنند. ابوخلیل ۵۴ ساله که به رفح در جنوب غزه آواره شده است، گفت: "بیماری هایی وجود دارد و ما نمی توانیم درمانی برای آنها پیدا کنیم".

وی ادامه داد: باید سحر بیرون بیاوریم و در صف بایستیم تا دارو پیدا کنیم، شاید ۱۰۰ نفر در صف جلوی شما باشند، پس دست خالی برگردید.

امریکا در قطعنامه پیشنهادی به شورای امنیت، خواهان آتش بس موقت و عدم حمله اسرائیل به رفح شد



ایالات متحده پیش نویس قطعنامه جایگزین قطعنامه الجزایر به شورای امنیت سازمان ملل را پیشنهاد کرده است که مطابق گزارش رویترز، خواستار آتش بس موقت در جنگ اسرائیل و غزه و مخالفت با حمله زمینی بزرگ اسرائیل به رفح در جنوب غزه شده است.

واشنگتن تا کنون با به کار بردن کلمه آتش بس در هر اقدام و قطعنامه سازمان ملل در مورد جنگ اسرائیل و حماس مخالف بوده است، اما متن پیش نویس ایالات متحده همان زبانی است که جو بایدن گفت هفته گذشته در گفتگو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به کار برد.

شورای امنیت "بر حمایت خود از آتش بس موقت در غزه در اسرع وقت، بر اساس فرمول آزادی همه گروگان ها، تاکید می کند و خواستار رفع همه موانع برای ارائه کمک های بشردوستانه در مقیاس است".

یک مقام ارشد دولت امریکا که خواست نامش فاش نشود، روز دوشنبه گفت ایالات متحده "برنامه ای برای عجله" در رای گیری ندارد و قصد دارد برای مذاکرات زمان بگذارد.

متن پیش نویس ایالات متحده "تاکید می کند تحت شرایط کنونی یک حمله زمینی بزرگ به رفح منجر به آسیب بیشتر به غیرنظامیان و جابجایی بیشتر آنها از جمله به طور بالقوه به کشورهای همسایه خواهد شد".

پیش نویس قطعنامه ایالات متحده می گوید که چنین اقدامی "پیامدهای جدی برای صلح و امنیت منطقه ای خواهد داشت و تاکید می کند که چنین حمله زمینی بزرگی در شرایط فعلی نباید ادامه یابد".

هنوز مشخص نیست که پیش نویس قطعنامه چه زمانی در شورای ۱۵ نفره به رای گذاشته می شود یا خیر. یک قطعنامه برای تصویب حداقل به ۹ رأی موافق و بدون وتوی ایالات متحده، فرانسه، بریتانیا، روسیه یا چین نیاز دارد.

ایالات متحده این متن را پس از آن ارائه کرد که الجزایر خواستار رأی گیری شورا در روز سه شنبه در مورد پیش نویس قطعنامه خود شد که در آن آتش بس فوری بشردوستانه در جنگ اسرائیل و حماس در خواست شده است لیندا توماس گرینفیلد، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد، به سرعت اعلام کرده بود که این قطعنامه را وتو خواهد کرد.

الجزایر بیشتر از دو هفته پیش پیش نویس قطعنامه اولیه را ارائه کرده بود. اما توماس-گرینفیلد گفته بود که این متن می تواند "مذاکرات حساس" در مورد گروگان ها را به خطر بیندازد. ایالات متحده، مصر، اسرائیل و قطر به دنبال مذاکره برای توقف جنگ و آزادی گروگان های حماس هستند.

پیش نویس متن ایالات متحده درخواست های برخی از وزرای دولت اسرائیل برای مهاجرت شهرک نشینان یهودی به غزه را محکوم می کند و هرگونه تلاش برای تغییر جمعیتی یا ارضی در غزه را که ناقض قوانین بین المللی باشد رد می کند. این قطعنامه همچنین "هر گونه اقدام هر طرفی را که قلمرو غزه را به طور موقت یا دائمی کاهش دهد، از جمله از طریق ایجاد رسمی یا غیررسمی مناطق به اصطلاح حائل، و همچنین تخریب گسترده و منظم زیرساخت های غیرنظامی رد می کند".

۲۶ عضو از ۲۷ عضو اتحادیه اروپا خواستار "توقف بشردوستانه و فوری" درگیری ها در نوار غزه شدند

بیشتر و شش کشور عضو اتحادیه اروپا روز دوشنبه خواستار "توقف بشردوستانه و فوری" درگیری ها در نوار غزه شدند. به گزارش یورو نیوز، این درخواست که از میان ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا تنها مجارستان با آن همراهی نکرده است در حالی مطرح شد که اسرائیل خود را برای انجام عملیات در جنوب نوار غزه و شهر رفح آماده می کند.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که "توقف بشردوستانه و فوری" درگیری‌ها باید زمینه‌ساز برقراری آتش‌بس بادوام شود. وزیرای خارجه ۲۶ کشور عضو اتحادیه اروپا در جریان نشست خود در بروکسل در مورد جنگ غزه تبادل نظر کردند.

آنها همچنین از احتمال انجام عملیات اسرائیل در رفح به شدت ابراز نگرانی کردند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد که وضعیت "فاجعه‌بار" در نوار غزه در صورت حمله اسرائیل به جنوب این باریکه می‌تواند "بدتر" شود.

جوزپ بورل از اظهارنظر درباره موضع مجارستان و عدم همراهی بوداپست با دیگر کشورهای عضو در مورد جنگ غزه خودداری کرد.

اسرائیل تهدید کرده است که عملیات در نوار غزه را در صورت عدم آزادی گروگان‌هایش در جریان ماه رمضان نیز ادامه خواهد داد. نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار فلسطینی ساکن نوار غزه در پی آغاز جنگ به جنوب این باریکه و شهر رفح گریخته‌اند.

بنا به آمار اعلام‌شده از سوی مقام‌های حماس از زمان آغاز جنگ تاکنون بیش از ۲۹ هزار نفر در نوار غزه کشته شده‌اند.

حماس: امریکا مسئول ادامه کشتار در غزه است

جنبش فلسطینی حماس موضع ایالات متحده در شورای امنیت سازمان ملل را که پیش نویس قطعنامه خاورمیانه ارائه شده از سوی الجزایر مبنی بر درخواست آتش‌بس در نوار غزه را وتو کرد، محکوم نمود.

به گزارش اسپوتنیک، جنبش حماس روز سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد: "این اقدام امریکا چراغ سبزی است برای اشغالگری اسرائیل، برای کشتارهای جدید و نابودی مردم بی دفاع ما از طریق بمباران و گرسنگی و همچنین مشارکت مستقیم در جنگی که علیه کودکان و غیرنظامیان بی دفاع در غزه به راه انداخته است."

سند ارائه شده توسط الجزایر خواستار آتش‌بس فوری در منطقه درگیری فلسطین و اسرائیل است. این قطعنامه همچنین آوارگی اجباری غیرنظامیان فلسطینی را رد کرده و بر تعهد به راه حل دو کشوری برای مسئله فلسطین تاکید می‌کند.

13 عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت، از جمله روسیه و چین، به پیش نویس قطعنامه رای مثبت دادند و بریتانیا رای ممتنع داد. ایالات متحده تنها کشوری بود که با آن مخالفت نموده و از تصویب این سند جلوگیری کرد.

امریکا قطعنامه شورای امنیت در مورد آتش‌بس در نوار غزه را وتو کرد

ایالات متحده بار دیگر پیش نویس قطعنامه ای را در شورای امنیت سازمان ملل که خواستار آتش‌بس فوری بشردوستانه در نوار غزه بود مسدود کرد. این بار واشنگتن سند الجزایر را وتو کرد.

به گزارش اسپوتنیک، ۱۳ عضو شورای امنیت سازمان ملل به این قطعنامه رای مثبت دادند، امریکا مخالف بود و تنها بریتانیا به این قطعنامه رای ممتنع داد.

پیش‌نویس قطعنامه خواستار "یک آتش‌بس فوری بشردوستانه است که باید توسط همه طرف‌ها رعایت شود". همچنین خواستار آزادی فوری همه گروگان‌ها و بدون هیچ پیش شرطی بود. این سند خواستار اجرای کامل دو قطعنامه ۲۷۱۲ و ۲۷۲۰ بود که در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ در مورد درگیری بین اسرائیل و حماس به تصویب رسید.

قطعنامه ۲۷۱۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد با تاکید بر لزوم حمایت از کودکان در درگیری های مسلحانه در ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳ به تصویب رسید، قطعنامه ۲۷۲۰ با اهداف اعلام شده افزایش و نظارت بر ارسال کمک های بشردوستانه به نوار غزه در ۲۲ دسامبر ۲۰۲۳ به تصویب رسید.

پیش از این، لیندا توماس گرینفیلد، نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد گفته بود که ایالات متحده از رای گیری در مورد پروژه الجزایر حمایت نمی کند و قول داده بود که اگر به رای گذاشته شود، "پذیرفته نخواهد شد." به گفته وی، ایالات متحده در تلاش است تا توافقی بین اسرائیل و حماس برای آزادی گروگان ها منعقد کند که مستلزم توقف درگیری ها در غزه برای مدت حداقل شش هفته است. طرف امریکائی معتقد است که پیش نویس قطعنامه الجزایر کمکی به دستیابی به این اهداف نکرده است.

روز دوشنبه مشخص شد که ایالات متحده پیش نویس قطعنامه جایگزین خود را ارائه کرده است. بر اساس این متن، شورای امنیت سازمان ملل بر حمایت خود از برقراری آتش بس موقت در غزه در اسرع وقت تاکید می کند.

ایالات متحده بیش از یک بار تصمیمات شورای امنیت سازمان ملل را که مانع اجرای طرح های نظامی اسرائیل در نوار غزه می شود، مسدود کرده است. وتوی امروز سومین باری بود که ایالات متحده پیش نویس قطعنامه ای را از زمان شروع درگیری ها در اکتبر ۲۰۲۳ مسدود می کرد. به ویژه، در ۸ دسامبر ۲۰۲۳، آنها پیش نویس قطعنامه امارات متحده عربی را که خواستار آتش بس فوری بشردوستانه در نوار غزه بود، وتو کردند. پیش از این، در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، واشنگتن پیش نویس قطعنامه برزیل را نیز وتو کرد. در این سند از جمله از اسرائیل خواسته شده بود که دستور حرکت اهالی غزه به جنوب نوار غزه را پس بگیرد. سپس ایالات متحده تصمیم خود را اینگونه توضیح داد که در پیش نویس قطعنامه به حق اسرائیل برای دفاع از خود اشاره ای نشده است.

نمایندگان پارلمان اروپا ؛ خطاب به فیفا و یوفا : فوتبال نباید به توجیه اشغال و نابودی مردم فلسطین کمک کند؛ ما؛ خواهان تحریم فوتبال اسرائیل هستیم



نازک بین- ۱۲ عضو فدراسیون فوتبال غرب آسیا (WAFF) به رهبری شاهزاده علی بن الحسین ولیعهد اردن ، بعد از پایان مسابقات فوتبال جام ملت های آسیا در قطر ، از مقامات مسئول در فیفا، یوفا و کمیته بین المللی المپیک ، درخواست کردند که اسرائیل از کلیه مسابقات ورزشی تحت نظارت این نهادهای بین المللی ، محروم شود. در همان موقع، تنودور

تئودوریدیس دبیر کل یوفا ، در واکنش به موضع چند کشور عربی، اعلام کرد ، یوفا چنین قصدی ندارد. برای یوفا (اتحادیه فوتبال اروپا) روشن است که بحران اسرائیل و غزه با جنگ روسیه و اوکراین دو موضوع مختلف هستند. بعد از ارسال این نامه از طرف ۱۲ کشور عربی، اکنون دایره حمایت از محرومیت تیمهای ورزشی اسرائیل در سطح جهان، گسترش یافته و سازمانها و نهاد های زیادهتری به این حرکت اعتراضی پیوسته اند. “جنبش دموکراسی در اروپا ۲۰۲۵” از نهاد های بین المللی ورزش می خواهد که تیمهای ورزشی اسرائیل را از شرکت در کلیه مسابقات محروم کند. به همین علت نیز تصویر طوماری بیش از ۷۰,۰۰۰ که آن را امضا کرده اند، برای نهادهای بین المللی ارسال شده است.

در همین گستره حمایت، چند روز پیش بازیکنان تیم ملی بسکتبال زنان جمهوری ایرلند در جریان رقابت خود با تیم بسکتبال زنان اسرائیل ،ضمن تحریم حضور در زمین بازی در زمان نواخته شدن سرود اسرائیل، از دست دادن با بازیکنان این تیم خودداری کردند.

پارلمان اروپا ، نیز به جمع تحریم کنندگان اسرائیل پیوسته اند. نمایندگان این پارلمان ،از اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) و فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) در نامه ای خواست تا فوتبال اسرائیل را تعلیق و محروم کنند. در این نامه اشاره شده: ما به عنوان اعضای پارلمان اروپا و نمایندگان سیاسی مردم این قاره، از فیفا، یوفا و سایر نهادهای ذیصلاح می خواهیم تا مقابل نقض بی وقفه حقوق بشر توسط اسرائیل در فلسطین اقدامی قاطعانه انجام دهند. فیفا و یوفا، هر دو متعهد به ترویج ارزش ها هستند. بدون شک، همه (این ارزش ها) امروز در نوار غزه نقض می شوند. فوتبال نباید به توجیه اشغال و نابودی مردم فلسطین کمک کند. در ادامه این نامه آمده است: به همین دلایل و با تبعیت از نمونه های تاریخی مانند: وتوی رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی، ما خواهان تعلیق فوری اسرائیل، به عنوان یک اهرم فشار هستیم. تیم اسرائیل و باشگاه های فوتبال آن باید تا توقف کامل و دست برداری از این نسل کشی مردم بیگناه فلسطین، از تمام مسابقات اروپائی و بین المللی محروم شوند.